

**Reparatia capitala a casei de Cultura
din or.Cainari r.Causeni (reparatia
capitala a fatadei si ușilor exterioare)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 968 189,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	9,4000	184,600 171,000	1 735,240 1 607,400
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (козырек К3	m3	2,2100	291,500 275,000	644,214 607,750
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor - Тамбур	m3	3,7100	199,500 197,500	740,145 732,725
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tavane	m2	3,6000	12,500 12,500	45,000 45,000
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	27,9000	21,000 21,000	585,900 585,900
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	896,6400	14,100 13,500	12 642,624 12 104,640
7	DG03A	Desfacerea de pereu din dale de beton	m2	109,0000	15,000 15,000	1 635,000 1 635,000
8	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	80,7000	54,000 54,000	4 357,800 4 357,800
9	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	80,7000	22,500 22,500	1 815,750 1 815,750
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	80,7000	31,800 0,000	2 566,260 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 km				
		<i>Total</i>	Lei			26 767,933
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				26 767,933 23 491,965
		2. Usi si ferestre				
11	CK03D2	Usi din lemn(STEJAR) exterioare in doua canat, pe toc , finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	14,6200	2 071,725 51,000	30 288,620 745,620
12	CK07B	Pervazuri din lemn(STEJAR) montate la usi	m	16,8000	31,362 4,000	526,890 67,200
13	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - usa termoizolata	m2	11,8000	2 080,692 232,500	24 552,161 2 743,500
14	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - usa termoizolata	m2	1,7300	2 066,957 220,000	3 575,836 380,600
15	CK33C	Broasca	buc	7,0000	376,200 125,000	2 633,400 875,000
16	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 35 cm	m	78,2000	125,274 55,000	9 796,436 4 301,000
		<i>Total</i>	Lei			71 373,343

1	2	3	4	5	6	7
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				71 373,343 9 112,920
		3. Finisarea				
17	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment , avind spaletii drepti, 20 cm latime	m	321,2000	37,559 33,000	12 063,879 10 599,600
18	CK26D	Profil perforat montate la ferestre, usi din aluminiu	m	321,0000	9,800 5,000	3 145,800 1 605,000
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	64,2400	16,317 6,000	1 048,236 385,440
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC alba" la glafuri	m2	64,2400	131,340 61,000	8 437,281 3 918,640
21	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - Выравнивание стен цементным раствором	m2	843,6100	112,940 85,000	95 277,313 71 706,850
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	843,6100	16,317 6,000	13 765,605 5 061,660
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	843,6100	138,240 61,000	116 620,648 51 460,210
24	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 039,0000	53,158 37,500	55 230,802 38 962,500
		<i>Total</i>	Lei			305 589,564
		Total Finisarea Inclusiv salariu				305 589,564 183 699,900
		4. Soclu				
25	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la soclu	m2	17,9100	112,940 85,000	2 022,756 1 522,350
26	CK26B	Glafuri montate la soclu din	m	109,0000	95,900	10 453,100

1	2	3	4	5	6	7
		"Linbab Coverline"			20,000	2 180,000
27	CI11A2	Placaje din placi "Кэсэуц "cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti , fixate cu cramioane de otel si mortar marfa de ciment var M 100-T	m2	53,0300	669,444 340,000	35 500,626 18 030,200
28	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, 5Bp-1100*100	kg	139,4000	23,342 2,250	3 253,859 313,650
		<i>Total</i>	Lei			51 230,341
		Total Soclu Inclusiv salariu				51 230,341 22 046,200
		5. Pereu				
29	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint	m3	3,6000	155,000 155,000	558,000 558,000
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	9,7600	428,600 49,500	4 183,136 483,120
31	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B7.5	m3	4,6900	1 108,348 230,000	5 198,152 1 078,700
32	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime,	m2	109,1600	361,341 66,000	39 443,983 7 204,560
33	CG22A5k2 .5	Pereu din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, diferenta in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-109,1600	35,843 1,250	-3 912,670 -136,450
34	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa B7,5	m	109,1600	221,578 35,000	24 187,408 3 820,600
35	CP16A	Montarea elementelor de tip U prefabricate din beton armat pentru canale Лоток Л11	buc	218,0000	409,421 105,000	89 253,778 22 890,000
36	CP16A	Montarea elementelor de tip U prefabricate din beton armat pentru canale Лоток Л12	buc	16,0000	362,961 105,000	5 807,376 1 680,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			164 719,163
		Total Pereu Inclusiv salariu				164 719,163 37 578,530
		6. Copertina K1				
37	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat	m2	41,6400	204,261 42,000	8 505,432 1 748,880
38	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (scindura=0.0175m3)	m2	41,6400	158,950 14,750	6 618,678 614,190
39	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	9,2300	279,341 57,500	2 578,316 530,725
40	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	41,6400	259,615 60,000	10 810,370 2 498,400
41	CI17B	Placare cu ranouri -подшивка потолка профнастилом кровельным h35mm	m2	41,0200	411,354 125,000	16 873,737 5 127,500
42	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru tiranti, la consolidari,	buc	28,0000	15,000 15,000	420,000 420,000
43	Цена	Шпилька с гайками	buc	28,0000	12,000 0,000	336,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			46 142,533
		Total Copertina K1 Inclusiv salariu				46 142,533 10 939,695

1	2	3	4	5	6	7
		7. Copertina K2				
44	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat	m2	2,5200	204,392 42,000	515,068 105,840
45	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Scindura 0.012m3)	m2	2,5200	114,823 14,750	289,354 37,170
46	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	1,1800	279,337 57,500	329,618 67,850
47	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	2,5200	259,615 60,000	654,231 151,200
48	CI17B	Placare cu ranouri -подшивка потолка профнастилом кровельным h35mm	m2	2,1600	411,202 125,000	888,196 270,000
49	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru tiranti, la consolidari,	buc	2,0000	15,000 15,000	30,000 30,000
50	Цена	Шпилька с гайками	buc	2,0000	12,000 0,000	24,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 730,467
		Total Copertina K2 Inclusiv salariu				2 730,467 662,060
		8. Copertina K3				

1	2	3	4	5	6	7
51	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat	m2	15,5800	204,244 42,000	3 182,128 654,360
52	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Scindura 0.031m3)	m2	15,5800	266,960 14,750	4 159,241 229,805
53	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	3,6200	279,341 57,500	1 011,213 208,150
54	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	15,5800	259,616 60,000	4 044,810 934,800
55	CI17B	Placare cu panouri -подшивка потолка профнастилом кровельным h35mm	m2	16,3800	411,340 125,000	6 737,753 2 047,500
56	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru tiranti, la consolidari,	buc	10,0000	15,000 15,000	150,000 150,000
57	Цена	Шпилька с гайками	buc	10,0000	12,000 0,000	120,000 0,000
58	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint	m3	1,4000	155,000 155,000	217,000 217,000
59	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,3000	428,600 49,500	128,580 14,850
60	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe	m3	1,1000	1 350,235 257,500	1 485,258 283,250

1	2	3	4	5	6	7
		santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B12.5				
61	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	93,0000	29,108 10,500	2 707,044 976,500
62	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	3,0000	32,356 10,500	97,067 31,500
63	IzD11B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice (suporti,)	t	0,1000	888,600 324,500	88,860 32,450
		<i>Total</i>	Lei			24 128,954
		Total Copertina K3 Inclusiv salariu				24 128,954 5 780,165
		9. Scara				
64	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice,	m3	0,1500	291,493 275,000	43,724 41,250
65	RpCP45B	Demontarea scarilor	kg	50,0000	3,170 3,000	158,490 150,000
66	RpCP13E	Repararea scarilor metalice	kg	159,0000	10,641 6,000	1 691,919 954,000
67	IzD11B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice (suporti,)	t	0,3300	888,597 324,500	293,237 107,085
		<i>Total</i>	Lei			2 187,370
		Total Scara Inclusiv salariu				2 187,370 1 252,335

		Total	Lei	694 869,68
		ASM	24 %	70 695,31
		Cheltuieli de transport	7 %	25 362,22
		Cheltuieli de regie	1 %	7 909,27
		Beneficiu de deviz	1 %	7 988,36
		TVA	20 %	161 364,96
		Total deviz: Inclusiv salariu	968 189,80 294 563,78	

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a casei de
Cultura din or.Cainari r.Causeni
(reparatia capitala a fatadei si
usilor exterioare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 968 189,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	315,5285	50,00	15 776,425
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 352,2989	50,00	67 614,945
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 248,9050	50,00	62 445,250
4.	7123010010200	Betonist	h-om	52,9305	50,00	2 646,525
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,5760	50,00	278,800
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	444,6000	50,00	22 230,000
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	783,0493	50,00	39 152,465
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	57,6491	50,00	2 882,455
9.	7129020012800	Pavator	h-om	211,7704	50,00	10 588,520
10.	7136080025001	Montator	h-om	0,6300	50,00	31,500
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	108,9420	50,00	5 447,100
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,7907	50,00	139,535
13.	7212030022700	Sudor	h-om	3,5007	50,00	175,035
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	121,3510	50,00	6 067,550
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	50,2562	50,00	2 512,810
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,8100	50,00	790,500
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,6700	50,00	883,500
18.	7422010060100	Timplar	h-om	231,6556	50,00	11 582,780
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	166,1304	50,00	8 306,520
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	672,1701	50,00	33 608,505
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,5610	50,00	628,050
22.	9312040019600	Sapator	h-om	15,5000	50,00	775,000
		Total manopera				294 563,78

Materiale:

1.	043	Шпилька с гайками	buc	40,0000	12,00	480,000
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,3950	3,00	4,185
3.	1411112205747	Praf de travertin	kg	17,1393	12,00	205,672
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	11,5690	295,00	3 412,855
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,3840	295,00	998,280
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,1977	295,00	1 238,322
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0558	200,00	11,160
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	28,9521	200,00	5 790,420
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	12,0983	200,00	2 419,660

		mm				
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4042	3,00	1,213
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,3458	8 000,00	10 766,400
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3117	8 000,00	2 493,600
13.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,5974	8 000,00	4 779,200
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,3117	8 000,00	2 493,600
15.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,8338	8 000,00	6 670,400
16.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,4779	8 000,00	3 823,200
17.	201021294600012	Pervazuri din lemn(STEJAR)	m	17,6400	25,00	441,000
18.	2010237318750	Distantieri	buc	41,8200	1,00	41,820
19.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1247	8 000,00	997,600
20.	203011293100011	Usi din lemn interioare simple (STEJAR) exterioare in doua canat, pe toc , finisate la producator	m2	14,6200	2 000,00	29 240,000
21.	2320166200676	White spirit	kg	0,8084	27,50	22,231
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	12,00	0,600
23.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0606	14,00	0,848
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	16,00	0,640
25.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,2250	48,00	154,800
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	10,0610	36,00	362,196
27.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,6125	36,00	58,050
28.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	376,7577	24,50	9 230,563
29.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	6,2727	25,00	156,818
30.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,2279	27,50	6,268
31.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	5,9560	5,00	29,780
32.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,7367	5,00	3,683
33.	2551447335247	Praf de freat	kg	20,3529	3,00	61,059
34.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,4732	135,00	198,881
35.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	21,4241	3,60	77,127
36.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	876,3265	2,06	1 805,233
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 531,2017	2,06	25 814,275
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	174,6560	2,06	359,791
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3456	1 250,00	432,000
40.	26531021008311	Tink	kg	1 940,3030	33,50	65 000,151
41.	2653102100831120	Tink alba	kg	147,7520	30,50	4 506,436
42.	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	110,7974	135,00	14 957,649
43.	2661112800800027	Placi "Кэсэуц "	m2	54,6315	250,00	13 657,875
44.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,8553	0,00	0,000
45.	266310210000132	Beton clasa	m3	10,9160	1 350,00	14 736,600
46.	266310210000134	Beton clasa B7,5	m3	5,4580	1 350,00	7 368,300
47.	266310210091033	Beton marfa clasa B15	m3	-2,7972	1 350,00	-3 776,220
48.	2664102100000	Mortar	m3	2,1832	950,00	2 074,040
49.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,8920	0,00	0,000
50.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,6060	0,00	0,000
51.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	1,8746	950,00	1 780,870
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	22,3138	0,00	0,000
53.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	109,7058	70,00	7 679,406
54.	266612280060035	Element prefabricat Лоток Л1	buc	220,1800	196,00	43 155,280

55.	266612280060036	Element prefabricat Лоток Л2	buc	16,1600	150,00	2 424,000
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,2850	3,50	32,497
57.	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,1462	1 500,00	219,300
58.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,1930	12,00	26,316
59.	2682132601626	Carton bitumat	m2	40,6640	12,00	487,968
60.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,0234	30,00	30,702
61.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	7,3658	18,00	132,584
62.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	72,1361	145,00	10 459,734
63.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	150,4568	28,00	4 212,790
64.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	16,9412	155,00	2 625,886
65.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	37,6362	18,00	677,452
66.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	12,1992	18,00	219,586
67.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,5893	110,00	64,823
68.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,6970	15,40	10,734
69.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	20,3864	18,00	366,956
70.	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	9,5400	18,00	171,720
71.	273210364600041	профнастил кровельный h35mm	m2	65,5160	155,00	10 154,980
72.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,9300	27,50	25,575
73.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,3940	27,50	38,335
74.	274312354902626	Glafuri "Linbab Coverline"	m	109,0000	75,00	8 175,000
75.	274312354902718	Profil perforat montate la ferestre, usi din aluminiu	m	321,0000	3,50	1 123,500
76.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,0664	12,00	48,797
77.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	93,0000	18,00	1 674,000
78.	2811236309900	Confectii metalice	kg	3,1512	18,00	56,722
79.	281210630600013	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel - usa termoizolata	m2	13,5300	1 800,00	24 354,000
80.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	7,0000	250,00	1 750,000
81.	2873122004100	Plase sudate	kg	140,7940	20,00	2 815,880
82.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	23,1988	32,50	753,961
83.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0303	56,00	1,697
84.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,8352	56,00	102,771
85.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,9540	56,00	53,424
86.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4650	56,00	26,040
87.	2874115802561	Surub M 12	buc	238,9600	0,30	71,688
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 404,0000	0,20	480,800
89.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	313,6350	0,20	62,727
90.	2874115840479	Piulita M12	buc	238,9600	0,10	23,896
91.	2874115840601	Piulita M20	buc	119,4800	0,10	11,948
92.	2874115850000	Buloane M 20	buc	119,4800	0,50	59,740
93.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	7,8259	35,00	273,906
94.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	8,2441	35,00	288,543
95.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,4770	25,00	11,925
96.	2874125886734	Nituri POP	buc	313,6350	0,60	188,181
97.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	20,8885	15,00	313,327
98.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,9740	25,00	149,350
99.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	132,5835	0,60	79,550
100.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,4144	1,00	4,414
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	56,8881	10,00	568,881
102.	4100126202818	Apa	m3	5,0826	10,00	50,826
103.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	45,3925	3,00	136,178

		Total materiale de construcții				362 317,44
Utilaje de construcții:						
1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2706	400,00	108,240
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,2252	85,00	359,142
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4 675,5000	2,00	9 351,000
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,1126	15,00	31,689
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,5520	15,00	53,279
6.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	117,0000	200,00	23 400,000
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,0150	10,00	50,150
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,9664	10,00	89,664
9.	2922140007000	Macara	h-ut	1,2561	400,00	502,440
10.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	4,7700	25,00	119,250
11.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	9,5400	25,00	238,500
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,2267	10,00	182,267
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0844	400,00	33,760
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,8760	25,00	46,900
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6600	25,00	16,500
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,5520	25,00	88,799
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,6337	25,00	115,842
18.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3575	25,00	8,938
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,7437	25,00	193,593
20.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	2,1832	25,00	54,580
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	5,4471	25,00	136,178
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,7700	25,00	119,250
23.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4900	25,00	12,250
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2750	400,00	110,000
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,5542	300,00	2 566,260
		Total utilaje de construcții				37 988,46

Total	Lei	694 869,68
ASM	24 %	70 695,31
Cheltuieli de transport	7 %	25 362,22
Cheltuieli de regie	1 %	7 909,27
Beneficiu de deviz	1 %	7 988,36
TVA	20 %	161 364,96

Total deviz:

968 189,80

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a casei de Cultura din or.Cainari r.Causeni (reparatia capitala a fatadei si usilor exterioare) **Investitor Primaria orasului Cainari**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			184,600 171,000
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	50,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	15,00	4,35
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (козырек К3	m3			291,500 275,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	50,00	75,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	15,00	5,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor - Тамбур	m3			199,500 197,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tavane	m2			12,500 12,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,00	6,00
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			21,000 21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,100 13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
7	DG03A	Desfacerea de pereu din dale de beton	m2			15,000 15,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	50,00	15,00
8	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			54,000 54,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	50,00	54,00
9	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			22,500 22,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,800

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		2. Usi si ferestre				
11	CK03D2	Usi din lemn(STEJAR) exterioare in doua canat, pe toc , finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			2 071,725 51,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	50,00	16,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4300	50,00	21,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0100	50,00	0,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	203011293100011	Usi din lemn interioare simple (STEJAR) exterioare in doua canat, pe toc , finisate la producator	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	32,50	1,63
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,1500	12,00	1,80
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0700	30,00	2,10
	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0100	1 500,00	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
12	CK07B	Pervazuri din lemn(STEJAR) montate la usi	m			31,362 4,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	201021294600012	Pervazuri din lemn(STEJAR)	m	1,0500	25,00	26,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	32,50	0,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	3,50	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - usa termoizolata	m2			2 080,692 232,500
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	50,00	187,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	50,00	13,50
	281210630600013	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel - usa termoizolata	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	1,00	0,27
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	56,00	7,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	2,06	2,80
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	200,00	0,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	36,00	27,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	8,00
14	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - usa termoizolata	m2			2 066,957 220,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	50,00	177,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	50,00	13,50
	281210630600013	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel - usa termoizolata	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,00	0,28
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	56,00	7,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,06	2,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	200,00	0,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	36,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	8,00
15	CK33C	Broasca	buc			376,200 125,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	50,00	121,00
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
16	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 35 cm	m			125,274 55,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	50,00	27,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	28,00	53,87
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	18,00	2,81
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	12,00	6,24
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	12,00	0,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,06	4,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	1,46
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	1 250,00	0,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		3. Finisarea				
17	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment , avind spaletii drepti, 20 cm latime	m			37,559 33,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,06	2,02
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 250,00	1,25
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	200,00	1,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
18	CK26D	Profil perforat montate la ferestre, usi din aluminiu	m			9,800 5,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	274312354902718	Profil perforat montate la ferestre, usi din aluminiu	m	1,0000	3,50	3,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,317 6,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,50	10,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC alba" la glafuri	m2			131,340 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831120	Tink alba	kg	2,3000	30,50	70,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
21	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane -Выравнивание стен цементным раствором	m2			112,940 85,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,06	21,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,317 6,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	24,50	10,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			138,240 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	33,50	77,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
24	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			53,158 37,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 000,00	2,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 000,00	0,80
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	8 000,00	2,40
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 000,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	32,50	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		4. Soclu				
25	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la soclu	m2			112,940 85,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,06	21,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
26	CK26B	Glafuri montate la soclu din "Linbab Coverline"	m			95,900 20,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	274312354902626	Glafuri "Linbab Coverline"	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
27	CI11A2	Placaje din placi "Кэсэуц "cu grosime pna la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti , fixate cu crampoane de otel si mortar marfa de ciment var M 100-T	m2			669,444 340,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8500	50,00	42,50
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,9500	50,00	297,50
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0350	950,00	33,58
	2661112800800027	Placi "Кэсэуц "	m2	1,0200	250,00	257,55
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	15,00	5,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	2,06	24,97
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	3,60	1,45
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	3,00	1,15
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	12,00	3,88
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
28	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, 5Bp-1100*100	kg			23,342 2,250
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,40	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,50	0,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		5. Pereu				
29	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint	m3			155,000 155,000
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			428,600

1	2	3	4	5	6	7
						49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	295,00	339,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
31	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B7.5	m3			1 108,348 230,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	50,00	197,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,06	384,91
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	200,00	157,56
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	295,00	214,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,73
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
32	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime,	m2			361,341 66,000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	50,00	66,00
	266310210000132	Beton clasa	m3	0,1000	1 350,00	135,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	950,00	19,00
	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	1,0150	135,00	137,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,06	3,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	200,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
33	CG22A5k2.5	Pereu din beton simplu clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, diferenta in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2			35,843 1,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	1,25
	266310210091033	Beton marfa clasa B15	m3	0,01025	1 350,00	34,59
34	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa B7,5	m			221,578 35,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	50,00	31,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	266310210000134	Beton clasa B7,5	m3	0,0500	1 350,00	67,50
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	70,00	70,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	200,00	10,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,06	27,55
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	295,00	9,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,13
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	25,00	0,50
35	CP16A	Montarea elementelor de tip U prefabricate din beton armat pentru canale Лоток Л1	buc			409,421 105,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	266612280060035	Element prefabricat Лоток Л1	buc	1,0100	196,00	197,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,06	4,84
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	200,00	1,60
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	200,00	100,00
36	CP16A	Montarea elementelor de tip U prefabricate din beton armat pentru canale Лоток Л2	buc			362,961 105,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	266612280060036	Element prefabricat Лоток Л2	buc	1,0100	150,00	151,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,06	4,84
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	200,00	1,60
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	200,00	100,00
		6. Copertina K1				

1	2	3	4	5	6	7
37	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat	m2			204,261 42,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	50,00	37,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	8 000,00	64,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	8 000,00	80,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	32,50	3,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	35,00	4,58
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,10	0,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	35,00	4,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
38	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (scindura=0.0175m3)	m2			158,950 14,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0175	8 000,00	140,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,50	3,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
39	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			279,341 57,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	155,00	187,16
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	18,00	9,45
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	135,00	14,18
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	110,00	4,62
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
40	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			259,615 60,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	18,00	11,34
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,60	3,15
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,05
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	18,00	6,14
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	25,00	2,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
41	CI17B	Placare cu rapouri -подшивка потолка профнастилом кровельным h35mm	m2			411,354 125,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	273210364600041	профнастил кровельный h35mm	m2	1,1000	155,00	170,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	32,50	3,25
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	8 000,00	112,00
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
42	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru tiranti, la consolidari,	buc			15,000 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	50,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,00	14,00
43	Цена	Шпилька с гайками	buc			12,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	043	Шпилька с гайками	buc	1,0000	12,00	12,00
		7. Copertina K2				
44	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat	m2			204,392 42,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	50,00	37,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	8 000,00	64,13
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	8 000,00	80,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	32,50	3,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	35,00	4,58
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,10	0,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	35,00	4,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
45	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Scindura 0.012m3)	m2			114,823 14,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0120	8 000,00	95,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,50	3,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
46	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			279,337 57,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	155,00	187,16
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	18,00	9,45
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	135,00	14,17
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	110,00	4,62
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
47	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			259,615 60,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	18,00	11,34
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,60	3,15
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,05
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	18,00	6,14
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	25,00	2,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
48	CI17B	Placare cu rapouri -подшивка потолка профнастилом кровельным h35mm	m2			411,202 125,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	273210364600041	профнастил кровельный h35mm	m2	1,1000	155,00	170,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	32,50	3,25
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	8 000,00	111,85
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru tiranti, la consolidari,	buc			15,000 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	50,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,00	14,00
50	Цена	Шпилька с гайками	buc			12,000 0,000
	043	Шпилька с гайками	buc	1,0000	12,00	12,00
		8. Copertina K3				
51	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat	m2			204,244 42,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	50,00	37,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	8 000,00	63,98
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	8 000,00	80,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	32,50	3,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	35,00	4,59
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,10	0,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	35,00	4,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
52	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Scindura 0.031m3)	m2			266,960 14,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0310	8 000,00	248,01
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,50	3,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
53	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			279,341 57,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	155,00	187,16
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	18,00	9,45
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	135,00	14,17
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	110,00	4,62
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
54	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			259,616 60,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	18,00	11,34
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,60	3,15
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,05
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	18,00	6,14
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	25,00	2,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
55	CI17B	Placare cu rapouri -подшивка потолка профнастилом кровельным h35mm	m2			411,340 125,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	273210364600041	профнастил кровельный h35mm	m2	1,1000	155,00	170,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	32,50	3,25
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	8 000,00	111,99
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
56	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru tiranti, la consolidari,	buc			15,000 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	50,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,00	14,00
57	Цена	Шпилька с гайками	buc			12,000 0,000
	043	Шпилька с гайками	buc	1,0000	12,00	12,00
58	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint	m3			155,000 155,000
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
59	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			428,600 49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	295,00	339,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
60	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B12.5	m3			1 350,235 257,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	50,00	237,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,06	600,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	200,00	155,49
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	295,00	211,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
61	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			29,108 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	27,50	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,00	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
62	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			32,356 10,500
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	18,00	18,91
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	14,00	0,28
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	56,00	0,57
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
63	IzD11B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice (suporti,)	t			888,600 324,500
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4900	50,00	324,50
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,5000	48,00	360,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,7500	36,00	135,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5300	27,50	14,58
	2320166200676	White spirit	kg	1,8800	27,50	51,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9400	3,00	2,82
		9. Scara				
64	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice,	m3			291,493 275,000

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	50,00	75,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	15,00	5,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
65	RpCP45B	Demontarea scarilor	kg			3,170 3,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	50,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	16,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
66	RpCP13E	Repararea scarilor metalice	kg			10,641 6,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	0,0600	18,00	1,08
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0060	56,00	0,34
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0030	25,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
67	IzD11B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice (suporti,)	t			888,597 324,500
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4900	50,00	324,50
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,5000	48,00	360,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,7500	36,00	135,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5300	27,50	14,58
	2320166200676	White spirit	kg	1,8800	27,50	51,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9400	3,00	2,82

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.